No.807

◇ 開会点憧

1. ロータリーソング    ・・・ 君が代・奉仕の理想

2. ゲスト及びビジター紹介 ・・・ 親睦委員長

3. 会 長 挨 拶     ・・・ 伊藤 英実 会長

4. 幹 事 報 告     ・・・ 澤野 義章 幹事

5. ニコニコＢＯＸ     ・・・ S･BOX委員長

6. 出 席 報 告     ・・・ 出席委員長

7. 卓   話       ・・・ 半澤良典様

8. ロータリーソング    ・・・ 四つのテスト

◇ 閉会点憧

8 月のお誕生日

おめでとうございます！

10 日 冨田 和彦 様

本日の予定

張本智和後援会 事務局

半澤  良典 様

橋本 久仁子 様

「張本智和選手への応援・支援のお願い」

２０１６－２０１７年度

仙台宮城野ロータリークラブ

例会場 / ホテルメトロポリタン仙台

℡.022-268-2525

例会日 / 毎木曜日 12:30～13:30

事務所 / ホテルメトロポリタン仙台内

℡ 022-268-3243

Email ： miyaginorc@dune.ocn.ne.jp

8 月 11 日（木）祝日のため 休会

8 月 18 日（木）通常例会

   卓話：新入会員卓話「私の履歴書」

8 月 25 日（木）親睦夜間例会「納涼会」

   ※18：30～ かに八 にて

9 月 1 日（木）通常例会・9 月度定例理事会

卓話：ＮＰＯハーベスト常務理事 中山聖子様

ニコニコＢＯＸ（☆7/28 夜間例会）

☆今回のニコニコは、お酒の差入れを頂戴いたしました！

ありがとうございます。

・ゲスト大泉裕一さま（日本酒 2 本）

・伊藤 英実 会長 （ワイン 2 本）

・澤野 義章 幹事 （焼酎 2 本）

・冨田 和彦 会員 （ウイスキー）

・千葉 健  会員 （ワイン）

・塩田 亨  会員 （ワイン）

・土屋 孝治 会員 （日本酒）

幹事報告          澤野 義章 幹事

【本日のゲスト・ビジター】

ご訪問頂きありがとうございます

○大泉会計事務所所長 大泉 裕一 様

・卓球選手で 2020 年オリンピック候補生 張本智和

君支援について、8 月 4 日に卓話を頂く予定です。

募金の形で皆様よりご支援賜りたいと思いますの

で、ご協力宜しくお願い致します。

8 月 4 日まで受付に募金箱を設置致します。

・8 月 4 日に 8 月度定例理事会を開催します。取りあ

げたい議題がございましたら、事務局までお知らせ

ください。

会長報告            伊藤 英実 会長

本日は当クラブ初めての試みの夜間フリー例会です。

本年度のクラブ活動についてお酒を頂きながら皆様に語

って頂きたいと思います。

8 月のロータリーレート

1 ドル＝102 円

mailto:miyaginorc@dune

7月 28日 夜間フリー例会 報告

 今年度第４回例会（通算 950回目です!!）は、伊藤会長ご提案の新たな取組み「夜間例会」の開催となり

ました。

 冒頭、伊藤会長から夜間例会開催の目的・内容についてお話があり、和やかな雰囲気の中で会が始まりま

した。また、伊藤会長をはじめ皆様からたくさんのお酒の差入れ（ゲスト大泉さん差入れ獺祭も!!）もあり、

おいしいお酒・料理をいただきながらテーブル毎に今年度のクラブ活動内容等をテーマに楽しく笑いの絶え

ない和やかな例会となりました。

 会の最後に各テーブルからお話しの内容紹介があり、大村Ｒクラブとの震災復興共同事業や韓国Ｒクラブ

との共同支援事業、会員増強に向けた情報交換等について、各テーブルとも思いのほか実りある話し合いが

できました。

 今回の夜間例会は当クラブとして記念すべき通算 950 回に開催され､親睦夜間例会とはまた違った形で円

滑なコミュニケーションをとることができ、会員の皆様から大変好評でした。

 次回夜間例会は 9月 29日です。皆様ぜひ次回の夜間例会楽しみにご参加ください。

報告： 幹事 澤野義章

2016-2017 年度 ガバナー公式訪問のご案内

RID2520 2016-2017 年度ガバナーの濱守豊秋ガバナー公式訪問が下記日程で行われます。

本年度の地区の方針、ガバナーの想いをお聞きする貴重な機会です。全会員でお迎えしたいと思いますの

で、ご出席頂きますようお願い申し上げます。

日 時 ： 平成 28 年 9 月 15 日（木） 12：30～13：30

集合時間： 12：15 例会場前

※ガバナーをお迎えするため、いつもよりお早めにお集まりください。

会 場 ： ホテルメトロポリタン仙台 21 階 銀河の間

ゲスト ： RID2520 ガバナー   濱守 豊秋 様

        〃  代表幹事または幹事 1 名予定

        〃  ガバナー補佐 片岡 忠光 様

※例会終了後に、集合写真を撮影致しますので、ご協力宜しくお願い致します。